INDICAÇÃO Nº. 218/2025

Proponente: Abrão Levi Kiffer

Destinatário: Exmo. Sr. Antônio Lidiney Gobbi
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Juarez José Xavier
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, o seguinte pedido de providências:

SOLICITO, QUE SEJAM REALIZADAS EM CARÁTER DE URGÊNCIA, MELHORIAS NO

ACESSO AO CEMITÉRIO DE VICTOR HUGO, VISANDO PASSAGEM DE VEÍCULOS,

TENDO EM VISTA QUE, OS AGENTES FUNERÁRIOS TÊM ENCONTRADO MUITAS

DIFICULDADES EM CHEGAR ATÉ O MESMO, COM OS VEÍCULOS TRANSPORTANDO

AS URNAS MORTUÁRIAS.

JUSTIFICATIVA

Cabe destacar que, esta solicitação merece especial atenção, tendo em vista que
é oriunda de reivindicações de diversos munícipes, os quais têm me procurado,
expondo sobre a ausência de espaço no acesso ao referido cemitério, sobretudo,
relatando sobre os transtornos enfrentados, devido tal fato.

Nesse contexto, o atendimento ao que segue será grande relevância para esta
localidade, a qual, faz jus ao solicitado e aguarda com grande ansiedade ser
contemplada.

Por todo o exposto, espero poder contar com o apoio e a compreensão de V. Ex.ª,
à frente dessa Gestão Municipal, no sentido de atender o solicitado acima, em
caráter de urgência.

Sala das Sessões, 02 de julho de 2025.

Abrão Levi Kiffer

Vereador

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 35003700340031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 35003700340031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m a r e c h a l f l o r i a n o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

35003700340031003A005000

Assinado eletronicamente por Sonia Maria dos Santos em 02/07/2025 16:30

Checksum: 6D8E3B8C9F5084B308D93BB18356F832AA248D4B7B8E78673F88BF2D6382BEDA